АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.12.2017
г. Бородино
№ 914
О нормативах финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог местного значения и правилах расчета размера ассигнований местного бюджета на указанные цели

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Красноярского края от 09.09.2013 № 435-п «Об утверждении нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения Красноярского края и Правил расчета размера ассигнований краевого бюджета на указанные цели»,  постановлением администрации города Бородино от 20.06.2013 № 650 «Об утверждении Порядка содержания и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории города Бородино», на основании Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (в размере на 1 км. дорог IV категории в III территориальной зоне (г. Канск) в базовых ценах 2001 года), рассчитанные на основе: ТЕРр2001-68 «Благоустройство», ТЕР2001-27 «Автомобильные дороги» (Приказ министерства строительства и архитектуры Красноярского края от 12.11.2010 № 237-о):
- капитальный ремонт – 2726,46 (тыс. руб./км.).;

- ремонт – 1465,91 (тыс. руб./км.).
Нормативы пересчитываются в текущий уровень цен путем применения индексов пересчета сметной стоимости ремонта и прогнозных индексов-дефляторов в строительстве, утверждаемых приказом об индексах изменения стоимости строительства Министерства экономики и регионального развития Красноярского края.
4. Утвердить прилагаемые правила расчета размера ассигнований бюджета города Бородино на капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения согласно приложению.
5. Установить, что размер ассигнований бюджета города Бородино на капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на очередной финансовый год и плановый период устанавливается Решением Бородинского городского Совета депутатов об утверждении бюджета города Бородино на очередной финансовый год и плановый период, с учетом возможностей бюджета муниципального образования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя  главы города Бородино А.В. Первухина.
7. Постановление опубликовать в газете «Бородинский вестник».

8. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава города Бородино
А.Ф. Веретенников
Вальтер Ю.В.
3-24-65

Приложение к постановлению Администрации города Бородино

от 20.12.2017 № 914
Правила расчета размера ассигнований бюджета города Бородино на капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

1. Нормативы применяются для определения размера ассигнований бюджета города Бородино, предусматриваемых на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог IV категории в III территориальной зоне (г. Канск).

2. Применительно определяются приведенные нормативы, рассчитываемые по формулам:

2.1. Нприв.кап.рем. = Нкап.рем. x  Кдеф. , где:

Нкап.рем. - установленный норматив финансовых затрат на капитальный ремонт дорог IV категории в III территориальной зоне (г. Канск) (тыс. руб.);

Кдеф - индекс-дефлятор инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования на год планирования (при расчете на период более одного года - произведение индексов-дефляторов на соответствующие годы), разработанный министерством экономики и регионального развития Красноярского края для прогноза социально-экономического развития и учитываемый при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

2.2. Нприв.рем. = Нрем. x Кдеф. , где:

Нрем. - установленный норматив финансовых затрат на ремонт дорог IV категории в III территориальной зоне (г. Канск) (тыс. руб.);

Кдеф. - индекс-дефлятор инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования на год планирования (при расчете на период более одного года - произведение индексов-дефляторов на соответствующие годы), разработанный министерством экономики и регионального развития Красноярского края для прогноза социально-экономического развития и учитываемый при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

3. Размер ассигнований из местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт дорог рассчитывается по формулам:

3.1. Акап.рем. = Нприв.кап.рем. x Lкап.рем., где:

Акап.рем. - размер ассигнований из местного бюджета на выполнение работ по капитальному ремонту дорог (тыс. руб.);

Нприв.кап.рем. - приведенный норматив финансовых затрат на работы по капитальному ремонту дорог (тыс. руб./км.),

Lкап.рем. - протяженность дорог, подлежащих капитальному ремонту на год планирования (км.).

3.2. Арем. = Нприв.рем. x Lрем., где:

Арем. - размер ассигнований из местного бюджета на выполнение работ по ремонту дорог (тыс. руб.);

Нприв.рем. - приведенный норматив финансовых затрат на работы по ремонту дорог каждой категории (тыс. руб./км.);

Lрем. - протяженность дорог, подлежащих ремонту на год планирования (км.).